
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.193 - Ano 2024 – Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024. 

1 

 GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 016/2024/FMS 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 

003/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 

002/2024 

 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, 

COM ENTREGA PARCELADA, DESTINADOS AS UNIDADES DE 

SAÚDE DO MUNÍCIPIO DE SANTA CRUZ/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMP. AMBULATORIAL E 

HOSPITALAR 

(HOSPITAL MUNICIPAL JOÃO RODRIGUES DE SOUZA). 

 

ÓRGÃO: ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMP. AMBULATORIAL 

E HOSPITALAR 

UNIDADE: 02.10.27 

FUNÇÃO: 10.302.1003.2066.0000 MANUT. ATIV. DO 

HOSPITAL PUBLICO MUNICIPAL 

ELEMENTO: 3.3.90.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS 

FONTE: 00100 

 

ATENÇÃO BÁSICA 

(UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS, CASA DOS MÉDICOS, 

CASA DE APOIO, NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA – 

NASF). 

 

ÓRGÃO: ATENÇÃO BÁSICA 

UNIDADE: 02.10.26 

FUNÇÃO: 10.301.1003.2057.0000 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA 

ELEMENTO: 3.3.90.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS 

FONTE: 00100 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 132.912,37 (Cento e trinta e 

dois mil, novecentos e doze reais e trinta e sete 

centavos). 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/08/2024; 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  encerramento em 31/12/2024. 

 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 

CRUZ, com sede na Rua Padre Luiz Gonzaga nº 30, centro, na 

cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 

Secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora da 

Carteira de Identidade nº 1319726933 – SDS/PE, e CPF nº 

032.209.263-98. 

 

CONTRATADA: EMPRESA LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.090.642/0001-78, sediada na 

Rua José Gomes Ferreira, nº 136, centro, Santa Cruz/PE, neste 

ato representada pela Sra. Lucicleide Guimarães Mendes, 

portadora da Carteira de Identidade nº 7008772-SDS/PE, e 

CPF nº 052.091.264-04. 

 

      Santa Cruz/PE, 07 de agosto de 2024.  

___________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.193 - Ano 2024 – Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024. 

2 

RYVALDA RODRIGUES MACEDO 

CPF: 032.209.263-98 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 045/2024-PMSC 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/PMSC Nº 

024/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/PMSC Nº 

006/2024 

 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PERECÍVEIS, COM ENTREGA PARCELADA, DESTINADO 

AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SANTA CRUZ/PE. 

 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

 

DEPTO MUNICIPAL DE ENSINO 

(GERÊNCIA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR). 

 

ÓRGÃO: DEPTO MUNICIPAL DE ENSINO 

UNIDADE: 02.06.15 

FUNÇÃO: 12.361.1005.2025.0000 MANUT. E FUNC. DO DEPTO 

DE ENSINO FUNDAMENTAL 

ELEMENTO: 3.3.90.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS 

FONTE: 00112 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 66.573,99 (Sessenta e seis 

mil, quinhentos e setenta e três reais e noventa e nove 

centavos). 

 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/08/2024; 

 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  Encerramento em 31/12/2024. 

 

 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

CRUZ/PE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, com sede na Rua Valdemario Soares nº 107, 

centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o 

nº 32.207.982/0001-83, neste ato representado pela 

secretária a Sra. Daiane da Silva Tavares, portadora do CPF nº 

010.289.884-78. 

 

CONTRATADA: EMPRESA LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.090.642/0001-78, sediada na 

Rua José Gomes Ferreira, nº 136, centro, Santa Cruz/PE, neste 

ato representada pela Sra. Lucicleide Guimarães Mendes, 

portadora da Carteira de Identidade nº 7008772-SDS/PE, e 

CPF nº 052.091.264-04. 

 

Santa Cruz/PE, 07 de Agosto de 2024.  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTA CRUZ/PE 

DAIANE DA SILVA TAVARES 

CPF: 010.289.884-78 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


